

Uppehålls- eller arbetstillstånd

Viktigt! Avgörande för vilket tillstånd man ska ansöka om (arbets- eller uppehållstillstånd för forskare) är hur stor andel i procent forskning som personen kommer att utföra hos SLU (>50% eller <50%).
Se under kolumnen Kommentar nedan.

Webbsidorna som är länkade till i matrisen till Migrationsverkets hemsida kan man enkelt byta språk på till engelska (se till vänster i menyn ovanför texten på webbsidan).

Uppgift hos SLU	Typ av tillstånd	Dokument från arbetsgivaren	Kommentar	Intern process	Länkar till information
Forskningsassistent	Arbetstillstånd	Institutionen samlar ihop information enligt checklistan på medarbetarwebben och skickar in detta till arbetstillstand@slu.se. Institutionen ska också ladda ner Fullmakt från medarbetarwebben och se till att personen fyller i och signerar denna. Fullmakten skickas in tillsammans med övriga uppgifter till arbetstillstand@slu.se.	Även om arbetet omfattar forskning, så är det forskningsstödjande arbete och inte egen forskning, pga att personen inte är disputerad. Därför krävs arbetstillstånd.	Personalavdelningen hanterar ärendet så snart alla uppgifter inkommit till funktionsmejlen. Personalavdelningen registrerar sedan arbetsgivarens del av ansökan om arbetstillstånd på Migrationsverkets hemsida och företräder processen gentemot Migrationsverket.	Migrationsverkets hemsida
Forskare	Uppehållstillstånd för forskare	Hosting agreement, blankett finns att ladda ner på medarbetarwebben. Institutionen fyller i hosting agreement och förser den blivande forskaren med det. Personen laddar sedan upp dokumentet i sin ansökan hos migrationsverket.	Forskare har i stort sett alltid >50% forskning i sin roll.	Institutionen sköter själva processen gentemot den blivande forskaren, men HR-enheten bistår med konsultativt stöd i processen vid behov.	Migrationsverkets hemsida
Postdoktor	Uppehållstillstånd för forskare	Samma process som forskare.	Postdoktorer har i stort sett alltid >50% forskning i sin roll.	Samma process som forskare.	Migrationsverkets hemsida
Universitetslektor	Arbetstillstånd	Samma process som för forskningsassistenter.	Var noga med att fråga institutionen kring omfattningen av forskning. I vissa fall har universitetslektorer större andel forskning i sin roll. Är andelen forskning över 50%, ska man istället ansöka om uppehållstillstånd för forskare.	Samma process som för forskningsassistenter.	Migrationsverkets hemsida
Professor	Arbetstillstånd	Samma process som för forskningsassistenter.	Var noga med att fråga institutionen kring omfattningen av forskning. I vissa fall har universitetslektorer större andel forskning i sin roll. Är andelen forskning över 50%, ska man istället ansöka om uppehållstillstånd för forskare.	Samma process som för forskningsassistenter.	Migrationsverkets hemsida
Teknisk/Administrativa tjänster	Arbetstillstånd	Samma process som för forskningsassistenter.		Samma process som för forskningsassistenter.	Migrationsverkets hemsida

Gästdoktorand	Uppehållstillstånd för besök (upp till 12 månader kan beviljas)	Intyg från hemuniversitet samt intyg från SLU och brev med inbjudan från SLU ska bifogas ansökan. Ansöks på särskild blankett.		Institutionen sköter själva processen gentemot den blivande forskaren, men HR-enheten bistår med konsultativt stöd i processen vid behov.	Migrationsverkets hemsida
Doktorand	Uppehållstillstånd för studier (beviljas för upp till fyra år).	Se medarbetarwebben och Migrationsverkets hemsida för villkor gällande ansökan om detta uppehållstillstånd.		Institutionen sköter själva processen gentemot den blivande forskaren, men HR-enheten bistår med konsultativt stöd i processen vid behov.	Migrationsverkets hemsida